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RESOLUCIONNo [} [1 /][ 6  del 11 MAY 201

Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion mediante Conformacion de Lista Corta ICFES- CLC
No. 022-2010, cuyo objelo es "Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en
funcionamiento las herramientas tecnologicas y diseno grafico para la actualizacion del sitio Web
“www. icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de
confaormidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.”

LA SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES DEL ICFES

En uso de sus facultades delegadas mediante Resolucion No. 111 del 25 de enero de 2010, adicionada a
fravés de la Resolucion Mo, 186 del 2 de febrero de 2010, y conforme lo previsto en el Manual de
Contratacion del ICFES,

CONSIDERANDO:

En el ano 2009 se realizo |la tercera aplicacion censal de SABER, en la cual participaron 774 mil
estudiantes de quinto y 595 mil de noveno grado de mas de 17 mil establecimientos educativos
oficiales y privados de lodo el pais. En esta oportunidad se evaluaron competencias en lenguaje,
matematicas y ciencias naturales. Adicionalmente, se recogieron datos acerca de la siluacion
sociodemografica de los estudiantes, se hicieron observaciones sobre las condiciones de los
establecimientos educativos y de las aulas, y se aplicaron cuestionarios a muestras de rectores,
docentes y alumnos. Con ello, ademas de los resultados de las pruebas de cada una de las areas y
grados, se dispone de informacion que permitira conocer cuales son los principales factores que los
explican.

Con el fin de lograr una amplia y agil divulgacién de los resultados de SABER a toda la comunidad
educativa, promoviendo ademas el uso de las nuevas tecnologias de la informacion y las
comunicaciones para la obtencion de los datos perlinentes de cada sede-jornada, establecimiento
educativo y entidad territorial que participo en esla evaluacian, el ICFES contratd a finales del afio
2009 el desarrollo de la pagina Web www .icfessaber edu co.

Teniendo en cuenta que se planea realizar una tercera entrega de resultados en junio de 2010, se
requiere realizar una serie de actualizaciones al sitio Web y continuar con el mantenimiento del
misma, a fin de generar nuevas opciones de blusqueda de resultados y disefar, desarrollar e
implementar un modulo de informacion general sobre SABER, un madulo de reportes de resultados
historicos y una ulilidad/aplicativo que permita realizar encuestas en linea, capturar la informacion y
contar los visitantes de la pagina.

Teniendo en cuenta que el decreto 5014 de 2009 senala como funcion de la Subdireccion de
Desarrollo de Aplicaciones la de definir y gestionar la adquisicion de tecnologias de soporte para los
procesos misionales del ICFES y analizar, disefiar y construir soluciones especificas internamente y/o
a traves de terceros, dicha Subdireccion requiere contratar los servicios de una empresa que cuente
con la capacidad técnica y profesional para adelantar la actualizacion y mantenimiento de la pagina
Web
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RESOLUCIONNo ] |1/, |y . del 2010

Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion mediante Conformacién de Lista Corta ICFES- CLC
No. 022-2010, cuyo objeto es “Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en
funcionamiento las herramientas tecnologicas y disefio grafico para la actualizacion del sitio Web
“www. icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de
conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.”

Asi las cosas, se aperiurd el procese ICFES-CLC-022-2010, el 26 de abril de 2010, remitiendo en esa
misma fecha, las invitacicnes a presentar oferta a seis (6) proveedores, que de acuerdo al manual de
contratacion, se encontraban inscritos en el directorio de la entidad, asi: INFORMACION DE
MEGOCIOS ¥ PROCESOS INP LTDA, ENTERPRISE BUSIMESS SOLUTIONS EBS LTDA Y
SOLUCIONES DE INTERNET ¥ MERCADEO LTDA.

Que dentro del plazo fijado dentro de |la cronologia del proceso, esto es entre el 26 al 30 de abril de
2010, se presentaron por parte de los posibles proponentes observaciones al Pliego de Condiciones a
los cuales se les dio la respectiva respuesta entre el 29 y 30 de abril de 2010 vy en aras de la
transparencia, igualdad y mayor participacion, se maodifico el pliego de condiciones mediante la
Adenda No 1 de fecha 29 de abril de 2010.

A la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, 3 de mayo de 2010, se presentaron las
siguientes propuestas;

1. INFORMACION DE NEGOCIOS ¥ PROCESOS INP LTDA
2. ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA
3. SOLUCIONES DE INTERNET ¥ MERCADED LTDA

De conformidad con la cronologia del proceso, el Comite Evaluador realizd la verificacion de los
requisitos juridicos, financieros y tecnicos, v como las propuestas resultaron habilitadas |, se procedid
a la calificacion de las ofertas presentadas, dando como resullado un informe de evaluacion
preliminar, asi:

INFORMACION DE ENTERPRISE :
ASPECTO NEGOCIOS ¥ PROCESOS INP| BUSINESS SOLUTIONS |[SOLUCIOMNES DE INTERNET]
LTDA EBS LTDA ¥ MERCADEO LTDA
JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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